UCHWALA NR LXX1/436/23
RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 25 pazdziernika 2023 r.

w sprawie ustalenia regulaminu glosowania w wyborach lawnikow do saqdow powszechnych
na kadencje¢ 2024-2027

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
22023 r. poz.40ze zm.), art. 160§ 1ustawy zdnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sagdoéow
powszechnych ( tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 217 ze zm.) uchwala si¢, co nastepuje:

§1.

Ustala si¢ Regulamin glosowania w wyborach tawnikéw do sadéw powszechnych na kadencje 2024 -
2027 w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2.

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczaca Rady Miejskiej Turku

Id: 459E78DE-E0A2-40B4-8600-32C25FC199AF. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr LXX1/436/23
Rady Miejskiej Turku
z dnia 25 pazdziernika 2023 r.

REGULAMIN
glosowania w wyborach lawnikow do saqdow powszechnych na kadencje¢ 2024-2027

Rozdzial 1.
Przepisy ogolne

§1.
1. Niniejszy regulamin ustanawia zasady wyboru przez radnych 2 tawnikow do Sadu Okregowego
w Koninie sposrdd 2 zgtoszonych kandydatow.

2. Glosowanie przeprowadza wybrana spos$rdd radnych Komisja Skrutacyjna.

§ 2.
1. Glosowanie jest tajne, odbywa si¢ przy pomocy kart do gtosowania.
2. Kandydat na fawnika umieszczony jest na karcie do gtosowania wedhlug kolejnosci alfabetyczne;.

3. Komisja Skrutacyjna sprawdza prawidlowos¢ sporzadzonych kart do gtosowania, szczeg6lnie pod
katem czy wszyscy kandydaci sa na nich umieszczeni, opatruje karty pieczgcia Rady Miejskiej Turku
i rozdaje je radnym.

§ 3.

1. Glosowanie odbywa si¢ na sesji poprzez wyczytywanie przez cztonka Komisji Skrutacyjnej,
wedlug listy obecnosci, nazwisk radnych, ktorzy kolejno podchodza do urny i w obecnos$ci Komisji
Skrutacyjnej wrzucaja do niej karty do glosowania.

2. Podczas glosowania na sali znajduje si¢ parawan, kabina lub inne urzadzenie umozliwiajace
radnym tajne dokonanie wyboru kandydatow na kartach do glosowania.

§ 4.

1. Po przeprowadzeniu glosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki gltosowania i sporzadza
protokét z wyboru tawnikéw do Sadu Okrggowego w Koninie wedtug wzoru stanowigcego zalacznik do
Regulaminu.

2. Komisja, odnotowuje w protokole wszelkie okoliczno$ci 1 uwagi mogace mie¢ wptyw na wynik
glosowania oraz zastrzezenia zgloszone przez czlonkéw Komisji Skrutacyjnej odnoszace si¢ do
naruszenia procedury w trakcie glosowania, obliczania gtosow lub sporzadzania protokotu.

3. Protokét podpisuja osoby wchodzace w sktad Komisji Skrutacyjne;j.
4. Wyniki wyborow oglasza przewodniczacy Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokotu na

sesji.

§ 5.

Wybor tawnika nastepuje zwykla wigkszoscig glosow przy obecnosci co najmniej potowy
ustawowego sktadu Rady.

Id: 459E78DE-E0A2-40B4-8600-32C25FC199AF. Podpisany Strona 1



Rozdzial 2.
Zasady glosowania w przypadku, gdy liczba kandydatéw na lawnikow jest mniejsza lub réwna
liczbie wybieranych lawnikow

§ 6.
1. Karty do glosowania zawierajg tres¢ ,Karta do glosowania w wyborach lawnikéw do Sadu

Okregowego w Koninie” oraz pytanie ,,Czy jestes za wyborem na tawnika ?”.

Ponizej, w kolejnosci alfabetycznej widnieje nazwisko, imi¢ (imiona) kandydata. Obok kazdego
nazwiska z prawej strony, w jednej linii umieszcza si¢ dwie kratki: jedna obok wyrazu ,,tak”, druga
obok wyrazu ,,nie”.

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata znaku ,,x” w kratce obok
wyrazu ,,tak” opowiadajac si¢ w ten sposob za wyborem lub w kratce obok wyrazu ,,nie” opowiadajac sie
W ten sposob przeciwko wyborowi kandydata na tawnika.

3. Jezeli radny na karcie do glosowania:

1) postawi przy nazwisku kandydata znak ,x” jednocze$nie w kratce obok wyrazu ,tak”, jak
i w kratce obok wyrazu ,,nie”;

2

2)nie postawi przy nazwisku kandydata znaku ,x” wkratce obok wyrazu ,tak” ani
w kratce obok wyrazu ,,nie”:

- jego glos jest wazny — bez wyboru.

4. Jezeli radny wypelni karte do glosowania w sposob niezgodny z regulaminem jego glos uwaza si¢
za niewazny.

5. Karty wyjete z urny niesporzadzone przez Rade Miejska Turku lub catkowicie przedarte sg kartami
niewaznymi.

§7.

Za wybranych zgodnie z § 5 na lawnikdéw uznaje si¢ kandydatow, ktorzy uzyskali wigcej glosow
tj. znakow ,,x”’ w kratce obok wyrazu ,,tak’ niz w kratce obok wyrazu ,,nie”.

Id: 459E78DE-E0A2-40B4-8600-32C25FC199AF. Podpisany Strona 2



Zatacznik
do regulaminu glosowania w wyborach tawnikow

do sadéw powszechnych na kadencjg¢ 2024-2027

PROTOKOL

Komisji Skrutacyjnej powolanej na ... sesji Rady Miejskiej Turku

LA/ 1111 R 2023 roku z przeprowadzonego tajnego glosowania
w sprawie wyboru lawnikow do Sadu Okregowego w Koninie na kadencje¢ 2024-2027

Komisja Skrutacyjna w skladzie:
1) Przewodniczacy Komisji Skrutacyjnej —radny ............coooeviiiiiiiiiiiinnnnn.
2) cztonek Komisji Skrutacyjnej —radny ............ccoooviiiiiiiiniiiniannn.
3) cztonek Komisji Skrutacyjnej —radny ...........cooooiiiiiiiiiiiin...
po wyjeciu kart z urny 1 ich przeliczeniu stwierdza, co nastepuje:
1. Liczba radnych Rady Miejskiej Turku obecnych na sesji uprawnionych do glosowania: ...

2. Kandydaci do Sadu Okregowego w Koninie:

. Liczba radnych, ktérym wydano karty do gtosowania: ...

3
4. Liczba kart wyjetych z urny ...
5. Liczba kart niewaznych ...
6. Liczba gloséw oddanych na poszczegodlnych kandydatow:
D) e za wyborem..., przeciw wyborowi..., bez wyboru ...
2 ) za wyborem ..., przeciw wyborowi..., bez wyboru ...

7. Komisja stwierdza, ze na tawnikéw zostali wybrani:

D) e
2)
Ponadto Komisja stwierdza, ze podczas glosowania zaszly nastepujace okolicznosci, ktore
mogly miec wplyw na waznos¢
Bl OSOWANIA. ..ottt

Na tym protokot zakonczono 1 podpisano:
1) Przewodniczacy Komisji Skrutacyjne;
2) Czlonek Komisji Skrutacyjnej
3) Cztonek Komisji Skrutacyjne; e

Id: 459E78DE-E0A2-40B4-8600-32C25FC199AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwaly Nr LXX1/436/23
Rady Miejskiej Turku
z dnia 25 pazdziernika 2023 roku

w sprawie ustalenia regulaminu glosowania w wyborach lawnikow do sadoéw powszechnych na
kadencje¢ 2024-2027

Zgodnie zart. 160 § 1 ustawy z 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sadéow powszechnych (t.].
Dz. U. 2023 r., poz. 217 ze zm.) tawnikow do saddéw okregowych oraz sadéw rejonowych wybieraja
rady gmin, ktérych obszar jest objety wlasciwoscia tych sadow. W celu dokonania wyboru rada ustala
w drodze uchwaty Regulamin wyboru tawnikéw, okreslajacy procedure tajnego glosowania i sposob
ustalania jego wynikow.

Majac na uwadze powyzsze, przedktadam stosowny projekt uchwaty w przedmiotowej sprawie.

Id: 459E78DE-E0A2-40B4-8600-32C25FC199AF. Podpisany Strona 1



	UCHWAŁA NR LXXI/436/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMINgłosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady głosowania w przypadku, gdy liczba kandydatów na ławników jest mniejsza lub równa liczbie wybieranych ławników w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2


	Załącznik 1 - PROTOKÓŁ do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 7


	Uzasadnienie


		2023-10-27T09:03:38+0200




